
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2153 DEL 28/10/2022

OGGETTO: “LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SEDE DELL’ISTITUTO TELESI@
PRESSO IL VECCHIO CAMPO SPORTIVO IN VIALE EUROPA NEL COMUNE
DI TELESE TERME (BN) ”. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
PRESENTATO DALL’A.T.I. R.M. COSTRUZIONI S.R.L. (CAPOGRUPPO
MANDATARIO) – FALC ENGINEERING S.R.L. (MANDANTE) – RUBANO
COSTRUZIONI S.R.L. (MANDANTE) ED R.T.P. PER I SERVIZI DI
INGEGEGNERIA GENERAL ENGINEERING S.R.L. (MANDANTE) – ARCH.
CIRIACO SERINO – ING. SPECIOSO PETECCA – GEOL. DOTT. DANIELE
PIPICELLI

CIG: 8228705E2B

IL DIRIGENTE

Provincia di Benevento
Settore Tecnico

OGGETTO: “LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SEDE DELL’ISTITUTO TELESI@ PRESSO
IL VECCHIO CAMPO SPORTIVO IN VIALE EUROPA NEL COMUNE DI TELESE
TERME (BN) ”.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PRESENTATO DALL’A.T.I. R.M.
COSTRUZIONI S.R.L. (CAPOGRUPPO MANDATARIO) – FALC ENGINEERING
S.R.L. (MANDANTE) – RUBANO COSTRUZIONI S.R.L. (MANDANTE) ED R.T.P.
PER I SERVIZI DI INGEGEGNERIA GENERAL ENGINEERING S.R.L.
(MANDANTE) – ARCH. CIRIACO SERINO – ING. SPECIOSO PETECCA – GEOL.
DOTT. DANIELE PIPICELLI
CUP: I23B00000000001 – CIG: 8228705E2B

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:



2

 Con Determinazione Dirigenziale n°472 del 09/07/2019 è stato approvato il progetto definitivo per
l’ampliamento della sede dell’ Istituto Superiore Telesi@ presso l’area dell’ex campo sportivo nel Comune
di Telese Terme (BN) per l’importo complessivo di €. 4.999.533/64, finanziato con decreto del Ministero
dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca 8 agosto 2017, n.607;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 472 del 27/02/2020 è stata indetta la gara d’appalto telematica mediante
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n.50/2016 per l’affidamento della progettazione esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di ampliamento della sede dell’ Istituto
Superiore Telesi@ presso l’area dell’ex campo sportivo nel Comune di Telese Terme (BN) sulla base del
progetto definitivo a base d’asta di €. 3.828.719,96, oneri di legge ed IVA esclusi;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 268 del 12./02/2021 veniva affidato, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione dei lavori di ampliamento della sede dell’ Istituto Superiore Telesi@ presso l’area dell’ex
campo sportivo nel Comune di Telese Terme (BN) alla costituenda A.T.I.: R.M. costruzioni S.r.l.
(capogruppo Mandatario) – Falc Engineering S.r.l. (Mandante) – Rubano Costruzioni S.r.l. (Mandante) ed
R.T.P. per i servizi di ingegegneria General Engineering S.r.l. (Mandante) – Arch. Ciriaco Serino – Ing.
Specioso Petecca – Geol. Dott. Daniele Pipicelli, per l’importo netto pari ad €.3.655.157,06, IVA ed oneri di
legge esclusi, con il ribasso percentuale del 3,53%.

CONSIDERATO CHE

 In data 17.05.2021 prot. n. 12858 veniva acquisito il progetto esecutivo per i lavori di ampliamento della
sede dell’ Istituto Superiore Telesi@ presso l’area dell’ex campo sportivo nel Comune di Telese Terme (BN)
da parte della ditta R.M. costruzioni S.r.l. (capogruppo Mandatario) a firma del R.T.P. General Engineering
S.r.l. (Mandante) – Arch. Ciriaco Serino – Ing. Specioso Petecca – Geol. Dott. Daniele Pipicelli;

 Con nota del 04.02.2022 prot. n. 2595 è stata acquisita l’autorizzazione sismica dei lavori di ampliamento
della sede dell’ Istituto Superiore Telesi@ presso l’area dell’ex campo sportivo nel Comune di Telese Terme
(BN), da parte della Città di Telese Terme;

 Con provvedimento prot. n° 9076 del 16/06/2022 il Comune di Telese Terme ha rilasciato il permesso di
costruire n°27 del 16/06/2022;

 Il progetto esecutivo di che trattasi è composto dai seguenti elaborati tecnici:

PROG. TAV. TITOLO SCALA
ELABORATI DESCRITTIVI

1 R.T.I. RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA

2 R.T. RELAZIONE TECNICA SULLE STRUTTURE

3 PSC PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

4 R.G. RELAZIONE GEOLOGICA

5 P.M. PIANO DI MANUTENZIONE

ELABORATI GRAFICI ARCHITETTONICI
6 G.01 COROGRAFIA 1:25000
7 G.02 INQUADRAMENTO TERRITORIALE ‐ STRALCIO

AEROFOTOGRAMMETRIC ‐ ORTOFOTO
1:2000

8 G.03 STRALCIO STRUMENTO URBANISTICO ‐ VINCOLI 1:2000
9 G.04 PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO 1:500
10 G.05 PLANIMETRIA DI CANTIERE 1:200
11 G.06 PIANTE DELLE DISTRIBUZIONI FUNZIONALI 1:100
12 G.07 PIANTA PIANO TERRA EDIFICIO SCOLASTICO 1:50



3

13 G.08 PIANTA PIANO PRIMO EDIFICIO SCOLASTICO 1:50
14 G.09 PIANTA COPERTURA EDIFICIO SCOLASTICO 1:50
15 G.10 PIANTE AUDITORIUM 1:50
16 G.11 PIANTA COPERTURA 1:100
17 G.12 PIANTA COPERTURA ‐ PENDENZE 1:100
18 G.13 PROSPETTI COMPLESSO SCOLASTICO 1:100
19 G.14 PROSPETTI EDIFICIO SCOLASTICO 1:50
20 G.15 PROSPETTI CORTE INTERNA EDIFICIO

SCOLASTICO
1:50

21 G.16 PROSPETTI AUDITORIUM 1:50
22 G.17 SEZIONI I 1:100
23 G.18 SEZIONI II 1:50
24 G.19 SISTEMAZIONE ESTERNA: PLANIMETRIA

GENERALE
VARIE

25 G.20 SISTEMAZIONE ESTERNA: PROSPETTI 1:100
26 G.21 SISTEMAZIONE ESTERNA: PARTICOLARI

COSTRUTTIVI
VARIE

27 G.22 ABACO INFISSI 1:50
28 G.23 PARTICOLARI COSTRUTTIVI I 1:10
29 G.24 PARTICOLARI COSTRUTTIVI II VARIE

ELABORATI STRUTTURALI EDIFICIO SCOLASTICO
30 SE.01 Relazione di calcolo ‐
31 SE.02 Relazione geotecnica ‐
32 SE.03 Relazione sui materiali ‐
33 SE.04 Piano di manutenzione delle opere strutturali ‐
34 SE.05 Relazione sul codice di calcolo ‐
35 SE.06 Relazione sulla modellazione sismica del sito ‐
36 SE.07 Carpenteria a quota 0.00 1:50
37 SE.08 Carpenteria primo impalcato 1:50
38 SE.09 Carpenteria secondo impalcato 1:50
39 SE.10 Carpenteria torrino e particolare scala 1:50
40 SE.11 Platea ‐ Armatura inferiore 1:50
41 SE.12 Platea ‐ Armatura superiore 1:50

42 SE.13 Pilastri ‐ Armature 1/2 1:50

43 SE.14 Pilastri ‐ Armature 2/2 1:50

44 SE.15 Travi ‐ Armature 1/8 1:50

45 SE.16 Travi ‐ Armature 2/8 1:50

46 SE.17 Travi ‐ Armature 3/8 1:50

47 SE.18 Travi ‐ Armature 4/8 1:50

48 SE.19 Travi ‐ Armature 5/8 1:50

49 SE.20 Travi ‐ Armature 6/8 1:50

50 SE.21 Travi ‐ Armature 7/8 1:50

51 SE.22 Travi ‐ Armature 8/8 1:50

52 SE.23 Solai ‐ Armature 1/2 1:100

53 SE.24 Solai ‐ Armature 2/2 1:100

54 SE.25 Nuclei ‐ Armature 1/2 1:50



4

55 SE.26 Nuclei ‐ Armature 2/2 1:50

56 SE.27 Solette ‐ Armature 1:50

57,1 SE.28.
1

Imbotto primo livello ‐ Armature 1:50

57,2 SE.28.
2

Imbotto secondo livello ‐ Armature 1:50

ELABORATI STRUTTURALI AUDITORIUM

58 SA.01 Relazione di calcolo ‐

59 SA.02 Relazione geotecnica ‐

60 SA.03 Relazione sui materiali ‐

61 SA.04 Piano di manutenzione ‐

62 SA.05 Relazione sul codice di calcolo ‐

63 SA.06 Relazione sulla modellazione sismica del sito ‐

64 SA.07 Carpenterie 1:50

65 SA.08 Platea di fondazione ‐ Armature 1:50

66 SA.09 Pareti ‐ Armature 1/2 1:50

67 SA.10 Pareti ‐ Armature 2/2 1:50

68 SA.11 Travi ‐ Armature 1:50

69 SA.12 Solai ‐ Armature 1:50

70 SA.13 Carpenteria travi in legno e particolari Varie

IMPIANTI

IMPIANTO ELETTRICO

Relazioni e calcoli

71 ER.01 Relazione tecnica

72 ER.02
Calcolo elettrico con schema a blocchi, schemi unifilari,
fronte quadri elettrici e tabelle di calcolo

73 ER.03 Calcolo illuminotecnico

74 ER.04 Calcolo protezioni da scariche atmosferiche

Elaborati grafici

75 EL.01 Piano terra – distribuzione principale 1:100

76 EL.02 Piano terra – impianto luce normale e luce di sicurezza 1:100

77 EL.03 Piano terra – impianto prese fm e prese rete LAN 1:100

78 EL.04 Piano terra –impianto Telecamere Vide a Circuito Chiuso
TVCC

1:100

79 EL.05 Piano primo – distribuzione principale 1:100

80 EL.06 Piano primo – impianto luce normale e luce di sicurezza 1:100

81 EL.07 Piano primo – impianto prese fm e prese rete LAN 1:100

82 EL.08 Piano primo – impianto Telecamere Video a Circuito
Chiuso TVCC

1:100

IMPIANTO ANTINCENDIO

Relazioni e calcoli

83 AR.01 Relazione tecnica

Elaborati grafici

84 IA.01 Piano terra – dispositivi antincendio 1:100



5

85 IA.02 Piano terra – vie di esodo 1:100

86 IA.03 Piano primo – dispositivi antincendio 1:100

87 IA.04 Piano primo – vie di esodo 1:100

88 IA.05 Pianta copertura – dispositivi antincendio 1:100

IMPIANTO TRATTAMENTO ARIA/FOTOVOLTAICO

Relazioni e calcoli

89 TFR.0
1

Relazione Legge 10

90 TFR.0
2

Relazione di calcoli impianti meccanici

91 TFR.0
3

Relazione rispetto limiti di legge

Elaborati grafici

92 TF.01 Impianti di riscaldamento grafici di progetto: piano terra 1:100

93 TF.02 Impianti di riscaldamento grafici di progetto: piano primo ‐
piano coperture

1:100

94 TF.03 Impianto ventilazione (ricambio aria) grafici di progetto:
piano terra

1:100

95 TF.04
Impiantoventilazione(ricambioaria)graficidiprogetto:piano
primo‐piano
coperture

1:100

IMPIANTO IDRICO SANITARIO

Relazioni e calcoli

96 IR.O1 Relazione Tecnica Impianti adduzione acqua

Elaborati grafici

97 IS.01 Impianti adduzione acqua ‐ Piano terra 1:100

98 IS.02 Impianti adduzione acqua ‐ Piano primo 1:100

99 IS.03 Impianti adduzione acqua ‐ Piano coperture 1:100

ELABORATI ECONOMICI

100 E.01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

101 E.02 COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA

102 E.03 ELENCO PREZZI

103 E.04 ANALISI NUOVI PREZZI

104 E.05 QUADRO ECONOMICO

105 E.06 CAPITOLATO PRESTAZIONALE

TENUTO CONTO CHE:
 Il citato progetto esecutivo è stato sottoposto a verifica positiva ai sensi dell’art, 26 del D.Lgs. n° 50/2016

(prot. n° 0016623 del 21/07/2022);
 Il RUP in data 18/07/2022 (prot. n° 16623 del 21/07/2022) ha provveduto alla validazione del suddetto

progetto esecutivo ai sensi dell’art. 26, comma 8, D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la nota inoltrata dalla costituita A.T.I. aggiudicataria (atto per notar Ambrogio Romano, rep. n° 53331,
racc. n°25260 in data 12/04/2021) riguardante il costo della progettazione esecutiva e del coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione assunta al prot. n° 15495 del 07/07/2022.



6

RITENUTO dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo e del quadro economico di spesa
rettificato.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000
e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Lavori di ampliamento della sede
dell’istituto Telesi@ presso il vecchio campo sportivo in viale Europa nel Comune di Telese Terme (BN)”
presentato dalla ditta R.M. Costruzioni S.r.l. (capogruppo Mandatario) a firma del R.T.P. General
Engineering S.r.l. (Mandante) – Arch. Ciriaco Serino – Ing. Specioso Petecca – Geol. Dott. Daniele
Pipicelli assunto al prot. n° 12858 del 17/05/2021, composto dagli elaborati progettuali nelle premesse
riportati;

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa rettificato:

A) Importo totale Lavori    

A.1 Importo lavori soggetto a ribasso € 3.605.735,68

A.2 costo della manodopera soggetto a ribasso   0,00

A.3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 41.814,54

  TOTALE LAVORI € 3.647.550,22



7

  Servizi ingegneria a base di gara    

A.4 Servizi di ingegneria per Prog. Esec. e CSP soggetto a ribasso € 132.415,59

A.5 TOTALE A BASE DI GARA SOGGETTO A RIBASSO € 3.738.151,27

       

A.6 Importo per l'esecuzione dei lavori ribassato del 3,53% € 3.478.453,21

A.7 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 41.814,54

A.8 TOTALE IMPORTO CONTRATTO LAVORI € 3.520.267,75

A.9 importo servizi di ingegneria ribassato del 3,53% € 127.741,32

A.10 TOTALE IMPORTO CONTRATTO (LAVORI + SERVIZI) € 3.648.009,07

 

B) Somme a disposizione dell'amministrazione    

B.1
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi
inclusi i rimborsi previa fattura (max 5% di A.8)

€ 176.013,39

B.2 Spese tecniche    

B.2.1 Rilievi, accertamenti ed indagini € 24.000,00

B.2.2 Allacciamenti a pubblici servizi € 20.000,00

B.2.3 Imprevisti sui lavori + IVA (max 5%) € 152.443,54

B.2.4 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 206.055,66

B.2.5 Oneri aggiuntivi per discarica aut. di rifiuti speciali (compreso IVA) € 12.000,00

B.2.6 Accantonamento di cui al codice degli appalti € 42.146,34

B.2.7
Spese tecniche per incarichi esterni (D.L., C.S.E., Collaudatore
statico e t.a., ecc…)

€ 161.414,39

B.2.8 Spese tecniche per incentivo art. 113 del D.Lgs 50/2016 € 75.599,32

B.2.9
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
Capitolato speciale di appalto, collaudo tecnico amministrativo e
collaudo statico ed eventuali collaudi specialistici

€ 40.000,00

B.2.10
Spese di cui agli art. 24, del codice (assicurazione personale e spese
di carattere strumentale)

€ 0,00

B.2.11 Fondo per accordo bonario € 0,00

  Totale spese tecniche   733.659,25

B.3 Spese per consulenza e supporto € 0,00
B.4 Spese per commissione giudicatrici + IVA (o spese correlate) € 5.000,00
B.5 Spese per pubblicità € 3.000,00
B.6 IVA sui lavori € 352.026,78

B.7 IVA e CASSA sulle voci: A.9;B.2.1; B.2.2, B.2.7; B.2.9, B.3, B.5 € 71.225,16

B.7.1 CASSA sulle voci: A.9; B.2.1; B.2.7; B.2.9, B.3 € 14.126,23
B.7.2 IVA sulle voci: A.9; B.2.1; B.2.2, B.2.7; B.2.9, B.3, B.7.1 € 57.098,94
B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. € 600,00
B.9 Spese per il rilascio di visti e pareri € 5.000,00
B.10 Acquisto di beni (comprensivo di IVA) € 0,00



8

B.11 Spese organizzative e gestionali € 0,00

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.346.524,57

  TOTALI € 4.994.533,64

  Economie € 0,00

  TOTALE QUADRO ECONOMICO € 4.994.533,64

3) di dare atto che la somma complessiva di €. 4.994.533,64 ha copertura economica nel seguente modo:
1) per €. 1.793.227,38 sul capitolo n°11950, impegno n° 1075/2022;
2) per €. 55.916,70 sul capitolo n° 11950 (impegni n° 498-499/2022, 2213-2214/2019 e n° 2324/2020);
3) di impegnare la spesa di €. 2.000.00,00 sull’esercizio finanziario 2022, capitolo n° 11950;
4) di prenotare la spesa di €. 1.145.389,56 sull’esercizio finanziario 2023, capitolo n° 11950;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

6) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;

7) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

8) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

9) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



9

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

881 N. 2694 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Spese per il rilascio di visti e pareri

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

880 N. 2693 € 600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Tassa autorità di vigilanza

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

879 N. 2692 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Spese per commissioni giudicatrice (+Iva e spese correlate)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

878 N. 2691 € 48.800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



10

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Spese per accertarmenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal Capitolate speciale di appalto,
collaudo tecnico amministrativo e collaudo statico ed eventuali collaudi specialistici

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

877 N. 2690 € 75.599,32 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Spese tecniche per incentivo art. 113 del D.Lgs. 50/2016

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

876 N. 2689 € 130.139,77 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Spese tecniche per incarichi esterni

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

875 N. 2688 € 42.146,34 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Accantonamento di cui al codice degli appalti

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

874 N. 2687 € 12.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Oneri aggiuntivi per discarica aut. di rifiuti (compresa IVA)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022



11

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

873 N. 2686 € 206.055,66 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Acquisizione aree o immobili e pertinenze indennizzi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

872 N. 2685 € 152.443,54 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Imprevisti sui lavori i IVA (max 5%)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

871 N. 2684 € 24.400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Allacciamenti a pubblici servisi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

870 N. 2683 € 29.280,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Rilievi, accertamenti ed indagini (IVA compresa)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

869 N. 2682 € 176.013,39 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI



12

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi rimborsi previa fattura (max 5% del
totale lavori)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

883 N. 2696 € 1.089.521,98 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Lavori di ampliamento della sede presso il vecchio campo sportivo. Approvazione progetto esecutivo

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.03.01.01.002 04.05 11950 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

882 N. 2695 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Telesi@ Spese per Pubblicità

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


